CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Kính gửi: CHI CỤC THUẾ KHU VỰC 3 HUYỆN VĂN LÃNG

Ngày 27 tháng 01 năm 2023 cty TNHH An Bình Tân Thanh đã nộp thuế  TNDN 10.000.000 đồng vào tài khoản Chi cục thuế khu vực 3 tại Kho bạc nhà nước huyện Văn Lãng, nhưng không có nghĩa vụ phải nộp thuế dẫn đến thừa tiền trên hệ thống Chi cục thuế.
Ngày     tháng 05 năm 2024 cty bị xử phạt vi phạm hành chính về thuế là
6.500.000 đồng theo Quyết định xử phạt của Chi cục thuế khu vực 3.
Nay cty làm đơn này đề nghị Chi cục thuế khu vực 3 diều chỉnh chuyển số tiền
thừa sang số tiền nộp phạt cụ thể như sau:
Số tiền nộp thừa thuế TNDN 10.000.000 đồng (tiểu mục 1052)  điều chỉnh sang
số tiền nộp phạt là 6.500.000 đồng (tiểu mục 4254). Số tiền còn lại doanh nghiệp không yêu cầu hoàn lại.
Công ty cam kết những điều trên là hoàn toàn đúng và chịu trách nhiệm trước
pháp luật.
Xin chân thành cảm ơn./.

	CÔNG TY TNHH AN BÌNH TÂN THANH